

گزارش

تصمیم ناگهانی و شبهه برانگیز برای تیم ملی والیبال

● وضعیت تیم ملی والیبال برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا در حالی بعد از ماه‌ها بلاتکلیفی مشخص شد که این تیم یکباره دچار دگرگونی شده است.

در شرایطی که مسئولان فدراسیون والیبال پیش از این اعلام کرده بودند به دلیل فاصله کوتاه زمانی بین پایان لیگ ملت‌ها و بازی‌های آسیایی و درپیش‌بودن مسابقات قهرمانی جهان در نظر دارند تیم ملی دوم ایران (تیم ب) را به بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره اعزام کنند اما حالا گفته می‌شود با تصمیم وزارت ورزش و جوانان قرار است تیم ملی اصلی را روانه این میدان کنند.

محمدرضا داوورزی، رئیس پیشین فدراسیون والیبال که در حال حاضر معاونت قهرمانی این وزارتخانه را بر عهده دارد، دلیل تصمیم وزارتی‌ها را این‌گونه اعلام می‌کند: «این تصمیم را به این دلیل گرفتیم که مردم دوست دارند این تیم مدال بگیرد».

تیم ملی والیبال کشورمان در بازی‌های آسیایی دوره قبل(۲۰۱۴ اینچئون) به مدال طلا دست یافت و حالا باید از عنوان قهرمانی خود در این بازی‌ها دفاع کند.

شنیده‌ها از وزارت ورزش حکایت از آن دارد که مسئولان این وزارتخانه انتظار کسب مدال طلا را از والیبال دارند و این در حالی است که شاید تیم «ب» بدون دراختیارداشتن بازیکنان اصلی توان کسب مدال طلا را نداشته باشد. حتی گفته می‌شود فشارهای وارده از سوی وزارت ورزش اختلافاتی را بین احمد ضیایی، رئیس فعلی فدراسیون والیبال و داوورزی به وجود آورده است.

ضیایی در دوران ریاست داوورزی در این فدراسیون یاب‌رئیس بود و توانست با حمایت‌های داوورزی به ریاست برسد.

تصمیم ناگهانی وزارت ورزش درخصوص اعزام تیم ملی اصلی والیبال به بازی‌های آسیایی حالا بیشتر از هر زمان دیگری موجب شده تا بار دیگر این شائبه مطرح شود که همچنان این محمدرضا داوورزی است که حرف اول و آخر را در والیبال ایران می‌زند و به عبارتی رئیس در سایه است.

اعزام تیم ملی اصلی به جاکارتا در حالی قطعی شده که مسئولان فدراسیون والیبال در دو روز گذشته هیچ واکنشی نسبت به آن نشان نداده‌اند و به نظر می‌رسد آنها تم از این تصمیم غافلگیر شده‌اند.

درست است که وزارت ورزش به دنبال مدال طلای بیشتر در بازی‌های آسیایی است و اگر تیم ملی والیبال بتواند مدال طلای خود را در این دوره هم تکرار کند، سهم درخورتوجهی در ارتقای جایگاه ورزش ایران در جدول رده‌بندی این بازی‌ها خواهد داشت اما نباید فراموش کرد رویداد مهمی همچون مسابقات جهانی را در پیش دارد. پس از بازگشت تیم ملی از رقابت‌های لیگ ملت‌ها، ملی‌پوشان برای حضور در رقابت‌های جهانی نیاز به ریکاوری دارند و حضور آنها در بازی‌های آسیایی ممکن است مشکلاتی را برای تیم ملی به وجود آورد.

تیم ملی ایران برای رسیدن به فینال بازی‌ها و قهرمانی در مسابقات راهی جاکارتا می‌شود. به این ترتیب، آخرین بازی ایران روز ۱۰ شهریور خواهد بود. نخستین مسابقه ایران در مسابقات قهرمانی جهان نیز چهارشنبه ۲۱ شهریور ساعت ۱۸:۳۰ مقابل پورتوریکو انجام می‌شود. یعنی ملی‌پوشانی که در لیگ ملت‌های والیبال و بازی‌های آسیایی به طور کامل فرسوده شده‌اند پس از ۱۲ روز باید در یک میدان دشوارتر به مصاف حریفان جهانی برای دفاع از عنوان ششمی جهان بروند.

از طرفی تیم‌های ژاپن، چین و کره در بازی‌های آسیایی به دنبال شکست تیم ایران هستند و شکست ایران مقابل ژاپن و پیروزی کره‌ای‌ها در یک ست در لیگ ملت‌ها نگرانی‌ها را زیاد کرده، اما اگر واقعا کسب مدال طلا قابل اهمیت است، مسئولان چرا کمی زودتر به فکر نیفتادند؟ آن هم در موقعیتی که تنها یک‌ماه‌مهم به شروع بازی‌های آسیایی باقی مانده است.

اختلاف‌نظر بر سر اداره این‌ روزهای والیبال ایران در حالی به اوج خود رسیده که کادر فنی همین تیم ملی والیبال «ب» هم بعد از تملل‌های فراوان اوایل خرداد مشخص بود اردوهای این تیم آغاز شد که با این وضعیت شنیده‌ها حاکی از تعطیلی آن است.

2018 RUSSIA

۲۰۱۸ در قاپ تصویر



رگورد جدید مسی؛ گل‌زنی در سه جام جهانی



حذف قهرمان جهان از جام جهانی، آلمان صفر – کره جنوبی۲



سوند ۳- مکزیک صفر



هجمان مارادونا او را راهی بیمارستان کرد



عکس: محمدرضا عباسی مهر

کی‌روش باحمله به برانکو به دنبال چیست؟

آتش افروزی به جای آتش بس

گفت: «درحالی‌که این روزها همه از عملکرد تیم ملی در جام جهانی خوشحال هستند، متأسفانه صحبت‌های کی‌روش خستگی را در تن همه گذاشت و کام همه را تلخ کرد. او اظهارات بدی انجام داد و با بی‌انصافی تمام درباره باشگاه بزرگی مثل پرسپولیس و آقای برانکو، مریی این تیم، صحبت کرد که هیچ‌کس انتظار آن را نداشت. او بی‌انصافی کرد که این صحبت‌ها را انجام داد. ما منتظر بودیم کی‌روش مصاحبه و با باشگاه‌ها قدردانی و تشکر کند. در صحبت‌هایی که کی‌روش انجام داده، ادعا کرده تیم پرسپولیس مانع از فینالیست‌شدن تیم ملی ایران در جام جهانی شده است! ما نمی‌خواهیم الان موضعی در قبال صحبت‌های کی‌روش درباره برانکو بگیریم؛ چراکه قصد نداریم کام مردم را تلخ کنیم و قضاوت را به مردم می‌سپاریم».

کی‌روش دنبال چیست

این برای اولین‌بار نیست که دو سرمربی موفق فوتبال ایران به جان هم می‌افتند. نبرد این دو وارد سال دوم خود می‌شود؛ زمانی که برانکو ایوانکوویچ هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفت، کسی تصور نمی‌کرد روزی شاهد دوئل این دو باشد. اولین اختلاف در اوایل تابستان ۹۵ رخ داد؛ زمانی که برانکو با انتقاد شدید از اردوی تیم ملی، آن را اقامی از سوی کی‌روش برای ضربه‌زدن به خودش دانست. چند ماه بعد و در پاییز ۹۵، پس از انتقاد برانکو از اردوی زمستانی تیم ملی، این اختلاف به یک دعوای تمام‌عیار تبدیل شد. پس از فروکش‌کردن اختلاف

تیم من اختلاف‌افکنی کنید و با این سم به تیم ملی لطمه بزنید». کی‌روش که توپخانه‌اش را به سمت برانکو نشانه گرفته بود، ادامه داد: «آقای برانکو شما دنبال این بودید که ساختمان پک را به دست آورید. شما و دوستان شما دنبال این بودید. شما شخصی بودید که به برنامه آماده‌سازی تیم ملی لطمه زدید، به همین دلیل رئیس فدراسیون به من گفت اگر بخواهیم این برنامه را پیاده کنیم، افرادی به ما سنگ خواهند زد». سرمربی پرتغالی تیم ملی در ادامه انتقادهایش از برانکو، سراغ برادر او و بازیکنان اوکراینی پرسپولیس هم رفت.

واکنش پرسپولیس

پس از صحبت‌های تند کی‌روش علیه برانکو، سرمربی پرسپولیس ترجیح داد پاسخی ندهد. مشخص نیست سکوت برانکو تصمیم خودش بوده یا با توصیه مدیران پرسپولیس ترجیح داد فعلا جواب دشمن همیشگی‌اش را ندهد. باشگاه پرسپولیس، اما همان‌سانه‌شنبه‌شب با انتشار بیانیه‌ای از صحبت‌های دور از انتظار کی‌روش انتقاد کرد. در بیانیه آمده است: «باشگاه پرسپولیس از مسئولان محترم فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد ضمن توجیه ایشان (کارلوس کی‌روش) نسبت به این‌گونه اظهارات، تذکرات لازم را داده و به وی یادآور شوند که حق دخالت در امور داخلی باشگاه‌ها و اظهارنظر در این خصوص را ندارد». حمیدرضا کرشاسی، سرپرست باشگاه، نیز در مصاحبه‌ای از کی‌روش انتقاد کرد و

مسی:

صعود از گروه حق آرژانتین بود

کاپیتان آرژانتین اعتقاد دارد حق این تیم صعود به مرحله یک‌هشتم جام جهانی بوده است. به گزارش سایت نود، لیونل مسی پس از پیروزی ۲ بر یک تیمش مقابل نیجریه و صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی، ضمن خوشحالی از این پیروزی تاکید کرد، آلبی سلسله به حق خودش رسید. مسی پس از بازی به نقل از espn گفت: «بازی پراسترس و هيجانی بود، اما چنین پیروزی‌هایی همیشه لذت‌بخش است. روزهای سختی را پشت‌سر گذاشتیم، اما می‌دانستیم خدا همیشه با ماست. خوشحالم که روخو توانست گل پیروزی را بزند، چون به‌خاطر عملکردش در این بازی شایسته تقدیر بود. اگر در مرحله گروهی حذف می‌شدیم، واقعا اتفاقی تلخ و غیرمنصفانه می‌شد. همان‌طوری که قبلا گفتم، حق ما پیروزی مقابل ایسلند بود و در بازی با کرواسی هم تا قبل از گل اول آنها نمایش خوبی داشتیم. می‌خواهم از همه آرژانتینی‌هایی که به سختی به ورزشگاه آمدند و از ما حمایت کردند تشکر کنم. از مردم آرژانتین هم که همراه ما زجر کشیدند تشکر می‌کنم. آنها تحت‌تأثیر حرف‌هایی که رسانه‌ها در مورد ما زدند قرار نگرفتند. موفقیت تیم ملی مهم‌تر از هر چیز دیگری است. نمی‌دانم پنالتی نیجریه درست بود یا نه. کمک‌داور ویدئویی همه چیز را پیچیده کرده است و ساده‌ترین چیزها را هم جریمه می‌کند. در مورد بازی با فرانسه در دور بعد هم باید بگویم ما تک‌تک دقایق بازی‌های این تیم در جام را تماشا کردیم. آنها بازیکنان خوب زیادی دارند و در خط هافبک سریع بازی می‌کنند. چند نفر از هم‌ازیان من در بارسا در تیم فرانسه هستند».

این دو، آنها چند ماهی است که دوباره طعنه‌زدن به یکدیگر را شروع کرده‌اند. کی‌روش با انتقاد از میزان آمادگی بازیکنان شاغل در لیگ ایران تاکید کرد باید زمان بیشتری بازیکنان را در اختیار داشته باشد تا تیم ملی را برای صعود از گروهش آماده کند، اما برانکو چنین نظری نداشت. مشخص بود این دو با هم کنار نخواهند آمد. این خوش‌بینی وجود داشت که عملکرد خوب تیم ملی در جام جهانی کدورت‌های قبل را از بین ببرد، اما این‌طور نشد.

در این میان، این سؤال پیش می‌آید که کی‌روش با چه هدفی این‌گونه به برانکو تاخته است. نظرات متفاوتی وجود دارد. او به‌صراحت تاکید کرد در فوتبال ایران برای هر دوی آنها جای نیست. آیا این یک شرط برای تمدید قرارداد است. کی‌روش دراین‌باره گفت: «بعد از اینکه توافق کنیم و برنامه را به اجرا بگذاریم، قبول نخواهم کرد که رئیس محترم فدراسیون بگوید آقای برانکو حرفی زده و هواداران پرسپولیس به ما سنگ می‌زنند. اگر بخواهیم برنامه را اجرا کنیم، هواداران پرسپولیس به کی‌روش سنگ می‌زنند. اگر این‌طور باشد به خانه می‌روم تا هواداران پرتغالی به من سنگ بزنند. این افتخار را به هواداران فوتبال ایران تقدیم می‌کنم».

این پیام روشن برای فدراسیون فوتبال است. کی‌روش عنوان کرده شرط ماندنش در ایران این است که برانکو کاری با برنامه‌های تیم ملی نداشته باشد و شاید هم یک شرط عجیب‌تر، رفتن برانکو ایوانکوویچ از فوتبال ایران.

برانکو:

این نحوه تربیت کی‌روش است

پرسپولیس به مصاحبه سرمربی تیم ملی مبنی بر متهم‌کردن پرسپولیس و برانکو واکنش نشان داد. برانکو درباره مصاحبه کی‌روش مبنی بر متهم‌کردن پرسپولیس و او گفت: «منظور شما از کی‌روش همان بازیکن ذوب‌آهن است که به سپاهان پیوسته؟ همان کسی که در دقیقه آخر دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن به ما گل‌زنی کرد؟ ایشان مربی قهرمان هستند! ایشان قهرمانی تا‌حال‌نا داشته‌اند؛ اما به‌رحال مربی قهرمان هستند». سرمربی پرسپولیس درباره مصاحبه دیروز کی‌روش مبنی بر اینکه ایران یا جای من است یا جای برانکو، توضیح داد: «من اگر خوب متوجه این مصاحبه شده باشم، منظور کی‌روش این است که می‌خواهد من را از پرسپولیس بیرون کند؛ پس من باید این موضوع را با مدیرعامل باشگاه در میان بگذارم. من از کشوری به اینجا آمدم که رفتار و ارتباط‌گیری ما کاملا متفاوت است. ایشان از یک کشور دیگر می‌آید. من هیچ گله‌ای از او ندارم؛ به‌رحال این نحوه تربیت و رفتار او است». برانکو درباره اتهام دلالی کی‌روش به او تصریح کرد: «ایشان چنین حرفی زده است، من چه کار کنم؟ ما فکر می‌کردیم بازیکنان اوکراینی می‌توانند برای تیم مفید باشند؛ همان‌طور که بازیکنان خارجی دیگری چون بشار رسن و منشا به تیم ما اضافه شدند. منشا نیز تقریبا یک سال برای ما بازی نکرد و نیمکت‌نشین بود، اما چرا درباره او نمی‌گویند که دلالی شده است؟ دعوت‌شدن ذاکه به تیم ملی پس از یک سال بازی‌نکردن مشکل من نیست که بخواهم درباره آن صحبت کنم. من درگیر مسائل زیادی هستم و نمی‌خواهم خودم را درگیر چنین قضاییی کنم. این مسائل مربوط به فدراسیون است».

حذف آلمان از جام جهانی

● قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۴ وداعی زودهنگام با جام جهانی ۲۰۱۸ داشت. دیروز در روز پایانی رقابت‌های گروه F، آلمان سه‌امتیازی به مصاف کره جنوبی رفت. کره جنوبی که در دو بازی اول خود باخته بود، یک شگفتی بزرگ آفرید و ۲- صفر قهرمان جهان را شکست داد. گل‌های کره در ثانیه‌های پایانی به دست آمد. در دیگر بازی هم‌زمان مکزیک که دو بازی قبلی خود را برده بود با نتیجه ۳ – صفر به سوئد باخت. به این ترتیب سوئد در این گروه با شش امتیاز اول شد و مکزیک با شش امتیاز و تفاضل گل پایین‌تر در رده دوم قرار گرفت. کره جنوبی سوم شد و آلمان در قعر جدول قرار گرفت. آلمان در بازی اول خود هم به مکزیک باخته بود. این برای سومین‌بار متوالی است که قهرمان جام جهانی در مرحله گروهی حذف می‌شود. ایتالیا در ۲۰۱۰ و اسپانیا در ۲۰۱۴ هم به این سرنوشت دچار شدند.

مردم کوزوو جریمه مالی ژاکا و شکیری را جمع کردند

● مردم کوزوو در قدردانی از اقدام دو بازیکن سوئیس، مبلغ جریمه آنها از سوی فیفا را جمع‌آوری کردند. به گزارش سایت نود، شکیری و گرانیث ژاکا، دو بازیکن تیم ملی فوتبال سوئیس، در دیدار برابر صربستان زمینه‌ساز پیروزی تیم خود شدند. درحالی‌که بازی با پیروزی یک بر صفر تیم ملی فوتبال صربستان دنبال می‌شد، هم ژاکا و هم شکیری موفق شدند که برای سوئیس گل‌زنی کنند تا این تیم اروپایی سه امتیاز حساس را به دست آورد. این دو بازیکن که اصلیتی کوزوویی دارند، بعد از گل‌هایی که به ثمر رساندند در حمایت از مردم کشور خود در مورد جنگ سال‌های قبل بین کوزوو و صربستان، خوشحالی سیاسی انجام دادند که با واکنش فیفا مواجه شد. فدراسیون بین‌المللی فوتبال بعد از خوشحالی جنجالی این دو بازیکن آنها را ۱۰ هزار دلار جریمه کرد.

مارادونا: حالم خوب است

● دیگو آرماندو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین، پس از پیروزی تیم ملی کشورش مقابل نیجریه و صعود به دور بعد، دچار مشکل شد و تحت مراقبت پزشکی قرار گرفت. به گزارش «ورزش سه»، او در جریان بازی نیز رفتارهای عجیبی از خود به نمایش می‌گذاشت که نشان می‌داد چندان در حال خودش نیست. بالین‌حال، قهرمان جام ۱۹۸۶ در نهایت راهی بیمارستان شد، ولی در صفحه فیسبوک خود نوشت مشککش جدی نیست. او گفت: «می‌خواهم به همه بگویم حالم خوب است. بستری شده‌ام، ولی خوب هستم.»

انتقاد تند کی‌روش از رونالدو

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از رفتار ستاره پرتغالی ناراحت شده بود؛ چون شاگرد سابقش در منچستر یونایتد و تیم ملی پرتغال، پس از دیدار دوشنبه‌شب ایران و پرتغال با او دست‌نداد. کی‌روش دراین‌باره به پولیکو گفت: افرادی را که با سرمربی‌ای که ۱۲ سال سابقه حضور در تیم ملی پرتغال (رده‌های مختلف) را داشته‌دست نمی‌دهند، درک نمی‌کنم. من عناوینی در اروپا و جهان کسب کردم. تاریخ فوتبال پرتغال در جزیره مادیرا با رونالدو آغاز نشده است. سال‌ها پیش از آن آغاز شده است. نمی‌خواهم بگویم ارزش‌های بازیکنان کنونی بد است؛ اما به من یا بیشتر مردم تعلق ندارند. برخی از افرادی که سعی دارند زندگی من را نابود کنند، اکنون متهم هستند و برخی‌ها در زندان هستند یا در این مسیر قرار دارند.

برنامه – جام جهانی

۷تیر ۱۳۹۷

● ژاپن - لهستان

ورزشگاه ولکوگارد، ساعت ۱۸:۳۰، گروه H

● کلمبیا- سنگال

ورزشگاه سامارا، ساعت ۱۸:۳۰، گروه H

● انگلیس- بلژیک

ورزشگاه کالینینگراد، ساعت ۲۲:۳۰، گروه G

● پاناما- تونس

ورزشگاه سارانسک، ساعت ۲۲:۳۰، گروه G

2018 RUSSIA